
Neue Motoren für Modelle 2005 / 2006 ???
Beitrag von „carsten“ vom 11. Juni 2004 um 15:29

Habe ich gelesen: :p

VW TDI V-10 Wins Engine of the Year Awar
#759170 - Wed Jun 09 2004 09:06 AM Edit Reply Quote

The ultimate measure for a diesel engine’s popularity, however, can be taken Stateside. The big
TDi only became available in the US in March this year, yet Helmut Endres, VW Group’s
powertrain development executive director, has gone on record to say that production has
been upped to cope with demand for V10-engined Touareg SUVs.

Note to RogueTDI -> "Helmut Endres, VW Group’s powertrain development executive director",
his name just keeps popping up when you read VW TDI....and guess what, the V-10's power is
going WAY UP for 2005-2006 too!

http://www.ukintpress.com/engineoftheyear/winners/4plus.html

Dr. Helmut Endres, executive director of powertrain development for the entire VW Group has
announced the new 2005/2006 VW PD-TDI Engine Line up:

Three Cylinder TDI – 1.4-liter turbo 75BHP

Four Cylinder – 2-liter nonturbo 74BHP,turbo 138BHP and 175BHP

Five Cylinder – R5-2.5-liter turbo 174BHP

Six Cylinder – V-6 killed off by in-line 5

Eight Cylinder – 4-liter V-8 270BHP

Ten Cylinder – 5-liter V-10 330BHP with a forthcoming 400BHP+ on the way

habe ich von VW: : 

Sehr geehrter Herr Pohlmann,
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vielen Dank fuer Ihren heutigen Anruf im Customer Care Center! Ueber Ihr
Interesse am Touareg freuen wir uns sehr! Bitte entschuldigen Sie, dass sich
die Beantwortung Ihrer Fragen ein wenig verzoegert hat.

Gerne beantworten wir Ihre Fragen zum Touareg. Der Russpartikelfilter,
inklusive Euro 4, fuer den Touareg V10 TDI wird voraussichtlich Ende 2004 zur
Verfuegung stehen. Ein genauer Termin steht derzeit noch nicht fest. Leider
liegen uns keine Informationen zur Leistungssteigerung des V10 TDI Motors vor.
Wir hoffen, Sie sind nicht zu sehr enttaeuscht!

Fuer weitere Fragen oder Wuensche zum Touareg stehen wir Ihnen jederzeit gerne
auch telefonisch unter der Rufnummer 01802-TOUAREG (01802-8682734) zur
Verfuegung.

Mit freundlichen Gruessen
Ihr Volkswagen Touareg Team

Weiss jemand irgendetwas dazu ? 

Beitrag von „Borko38“ vom 11. Juni 2004 um 15:35

Hallo,
habe diesbezüglich auch mit VW gesprochen, aber ausschließlich für den R5!
Aussage: Ein nachrüstbarer Rußpartikelfilter für den R5 wird nicht (!) kommen, da dieses als zu
unwirtschaftlich angesehen wird........!?!
Eine Serienausstattung des R5 mit Filter ist für Anfang 2005 vorgesehen.
So viel von mir zum Thema.....(nicht befriedigend für mich....  )
Borko

Beitrag von „TDI-Junkie“ vom 11. Juni 2004 um 16:22

Zitat
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Gerne beantworten wir Ihre Fragen zum Touareg. Der Russpartikelfilter, inklusive Euro
4, fuer den Touareg V10 TDI wird voraussichtlich Ende 2004 zur
Verfuegung stehen. Ein genauer Termin steht derzeit noch nicht fest. Leider
liegen uns keine Informationen zur Leistungssteigerung des V10 TDI Motors vor.
Wir hoffen, Sie sind nicht zu sehr enttaeuscht!

Fuer weitere Fragen oder Wuensche zum Touareg stehen wir Ihnen jederzeit gerne
auch telefonisch unter der Rufnummer 01802-TOUAREG (01802-8682734) zur
Verfuegung.

Mit freundlichen Gruessen
Ihr Volkswagen Touareg Team

Alles anzeigen 

Typisch WOB: sämtliche Anfragen werden durchs Bank mit obigen Floskeln beantwortet. Ich
selbst habe schon verschiedene Anfragen gestartet: immer die gleichen Antworten!

Irgendwie peinlich, oder etwa nicht? Hat jemand bessere Erfahrungen gemacht?

Greez
Adrian

Beitrag von „siemonsen“ vom 6. Juli 2004 um 21:46

Zitat von Borko38

Hallo,
habe diesbezüglich auch mit VW gesprochen, aber ausschließlich für den R5!
Aussage: Ein nachrüstbarer Rußpartikelfilter für den R5 wird nicht (!) kommen, da
dieses als zu unwirtschaftlich angesehen wird........!?!
Eine Serienausstattung des R5 mit Filter ist für Anfang 2005 vorgesehen.
So viel von mir zum Thema.....(nicht befriedigend für mich....  )
Borko

Hallo Borko38!

Woher hast Du die Info, dass der Rußpartikelfilter Anfang 2005 zur Serienausstattung gehört?
Direkt vom Werk Wolfsburg?

Gruß Jens
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Beitrag von „Borko38“ vom 7. Juli 2004 um 10:22

siemonsen
Ja, direkt von der Touareg-Hotline, die mich dann im Werk weitervermittelt hat.
Cu
borko
Schätze aber ist wie im Lotto.....alle Angaben sind ohne Gewähr 
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